令和 4年 12月 27日

関係者様各位

社会福祉法人 秀成会

ショートステイサフィールいなは

介護事業部次長 町田 美穂子

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第ニ報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 4 年 12 月 20 日に発生いたしました新型コロナウィルス感染症につきまして

本日までのご報告をさせていただきます。

【経緯】

保健所のご指導のもと、12月 21日（水）・12月 23日（金）に、全ご利用者様・職

員のＰＣＲ検査を実施すると共に、発熱等の症状があったご利用者様につきましては、

ＰＣＲ検査後におきましても、抗原検査を実施してまいりました。

検査の結果、12月 20日に発生いたしました同フロアにおいて、新型コロナウィル

スの新たな感染が判明し、現在までの感染者数は以下の通りとなります。

12月 27日時点での新型コロナウィルス感染者

・ご利用者様：13名の感染が判明

・職員：10名の感染が判明

【今後の対応】

今後も保健所のご指導のもと感染終息までの期間は、隔離による感染対策業務とご

利用者様の状態の把握に努め、更に感染対策を強化し支援を行ってまいります。

ご家族様・関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけしますが、更なる感染拡

大防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。